



Uzasadnienie

Opolska Rada Działalności Pożytku Publicznego w Opolu pozytywnie opiniuje sprawozdanie Prezydenta Miasta Opola ze współpracy z organizacjami pozarządowymi innymi uprawnionymi podmiotami za rok 2019.

Podejmując powyższą opinię, członkowie Rady szczególnie mocno zwracają uwagę na jakość dialogu między sektorem pozarządowym a przedstawicielami Urzędu.

Znacząca jest stała wymiana informacji między stronami dialogu, daje to możliwość wspólnego planowania działań i opracowywania ciekawej oferty międzysektorowej dla mieszkańców Opola.

Ważną częścią tej wymiany informacji jest przekazywanie przez Centrum Dialogu Obywatelskiego bieżących informacji dla organizacji pozarządowych z zakresu: zmian w przepisach prawnych, konsultacji, szkoleń i warsztatów oraz komunikatów istotnych dla rozwoju podmiotów pozarządowych.

Bardzo pozytywnie członkowie rady oceniają stały wzrost środków finansowych przeznaczanych na współpracę z organizacjami pozarządowymi a co za tym idzie, realizację ważnych zadań z obszaru pożytku publicznego na rzecz mieszkańców.

Współpraca Miasta Opola z organizacjami pozarządowymi to również ważne podejmowane wspólnie wydarzenia o charakterze promocyjno - informacyjnym, członkowie Rady rekomendują ich dalszą realizację i rozwój tj.

- kampanie społeczne kierowane do mieszkańców miasta (w 2019 roku na szczególną uwagę zasługuje ta poświęcona 1% oraz kampania W RYTMIE RÓWNOŚCI);

- Piknik Rodzinny nad Odrą

- Święto Lata

- Gala Wolontariatu

- Nagroda im. Jana Całki

Jakość współpracy jej formy oraz sposób podejmowania inicjatyw świadczy o znaczeniu sektora pozarządowego dla rozwoju Miasta. Przedstawiciele organizacji pozarządowych są znaczącymi liderami zespołów opiniotwórczych i grup roboczych opracowujących programy i strategie. Organizacje pozarządowe również dzięki wsparciu Miasta mają szanse na kolejne etapy profesjonalizacji swoich działań.



OPOLSKA RADA
DZIAŁALNOŚCI
POŻYTKU
PUBLICZNEGO

Bardzo pozytywnie członkowie rady oceniają współpracę w zakresie udostępniania lokali a także biur i pomieszczeń dla organizacji pozarządowych i grup społecznych. Na szczególną uwagę zasługuje oddany do użytku budynek - kamienica - przy ul. Damrota 1 oraz oddany już w 2020 roku budynek CAS Centrum Aktywacji Społecznej - przy ul. Krakowskiej 32.

Pozytywny jest również fakt, że z roku na rok Miasto podejmuje temat nowych priorytetów współpracy przeznaczając na ich realizację dodatkowe środki finansowe.

Ważne dla jakości współpracy są również rozwiązania techniczne podejmowane przez Miasto - generator wniosków on line, kalendarz rezerwacji sal itp.

Podsumowując członkowie Rady pozytywnie oceniają dotychczasowy sposób współpracy i rekomendują aby kontynuować właśnie taki partycypacyjny sposób tworzenia dokumentów i rozwiązań prawnych, w którym proces rozpoczyna się od wspólnej dyskusji, wypracowania propozycji, konsultacji a na końcu zatwierdzenia przez odpowiednie organy.

